
 
 

                   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

令和３年１１月 

No.２５ 

管理者 遠藤 順子 

紅葉の美しい季節となりましたが、皆様にはお変わりなくお過ごしのことと存じ上げます。日頃はお世

話になりまして、心より感謝申し上げます。 

１０月２９日に開催した「すてっぷ秋祭り」は天候にも恵まれ、多くの近隣の方々にご来場いただき、楽し

く交流ができた秋祭りとなりました。また、ご家族様のご協力で滞りなく開催することができました。誠に

ありがとうございました。 

新型コロナウイルス感染症は減少しておりますが、冬場に増加する可能性があると話されています。

インフルエンザの流行する季節にもなりますので、引き続き手洗い・うがい等の感染予防の徹底をお願

い致します。 

寒さが日一日と深まってまいります。お体には十分お気をつけください。 

 

 

 

特定非営利活動法人 セミナ～レ「すてっぷ」 

 住所 ９８８－０３１８ 

    宮城県気仙沼市本吉町登米沢４７番地２ 

 TEL：0226-25-7710 FAX：0226-25-7721 

 mail：seminare@iaa.itkeeper.ne.jp 

 

 
 

 
お知らせ 

 

☆佐々木作業療法士 来所予定日  

 １２月７日（火）、１２月１４日（火）、１２月２８日（火） 

都合により、１１月１６日(火)は来所を取り止め、

１２月に３回来所します。リハビリや機能訓練の

他、障害児者ケアについて質問や相談がありまし

たら、お気軽に職員にお声がけ下さい。 

   

11月のクッキング 
１１月２０日に、秋祭りで好評だった豚汁

を、みんなの畑で採れた野菜を使って作

ります。 

 

みんなの畑（すてっぷスマイルの会） 
今はキャベツ、ブロッコリー、カリフラワーが育っています。先日は、玉ねぎの苗を植え、ビニールハウ

スにみんなでホウレン草の種まきをしました。収穫時期がきましたら、随時お知らせします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:seminare@iaa.itkeeper.ne.jp


 
 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

すてっぷ秋祭り 
御近所の方々がたくさん来場され、楽しい秋祭りとなりました。 

 

 

避難訓練 
 

 

 
消 火 訓 練 避難訓練 講評 

消防車の前で
はい、ポーズ 

クッキング（たこ焼風） 
 

 

 

うまい 

うまい 

うまい 

うまい 

うまい 

うまそう 

うまくな～れ 


